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この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。

令和２年度　しゃきょう決算報告

科　　目 金　額

【資産の部】

１. 流動資産 21,017,917

　　預金 18,188,503

　　事業未収金 2,393,368

　　貯蔵品 138,336

　　前払費用 137,710

　　短期貸付金 160,000

２. 固定資産 58,170,852

(1) 基本財産 1,000,000

　  基本財産特定預金 1,000,000

(2) その他の固定資産 57,170,852

　  建物 161,076

　  機械及び装置 151,065

　  車両運搬具 5,090,053

　  器具及び備品 910,942

　  権利 154,380

　  社会福祉基金積立預金 31,804,536

　  退職共済預け金 18,898,800

資産合計 79,188,769

【負債の部】

１. 流動負債 5,598,290

　  事業未収金 3,202,290

　  賞与引当金 2,396,000

２. 固定負債 18,898,800

　  退職給付引当金 18,898,800

負債合計 24,497,090

差引純資産 54,691,679

資産の部 負債の部

科　　目 金　額 科　　目 金　額

流動資産 21,017,917 流動負債 5,598,290

　預金 18,188,503 　事業未払金 3,202,290

　事業未収金 2,393,368 　賞与引当金 2,396,000

　貯蔵品 138,336 固定負債 18,898,800

　前払費用 137,710 　退職給与引当金 18,898,800

　短期貸付金 160,000 負債合計 24,497,090

固定資産 58,170,852 【純資産の部】

　基本財産 1,000,000 基本金 1,000,000

　　基本財産特定預金 1,000,000 国庫補助金等特別積立金 0

　その他の固定資産 57,170,852 その他の積立金
31,804,536

　　建物 161,076（社会福祉基金積立預金）

　　機械及び装置 151,065 次期繰越活動収支差額 21,887,143

　　車両運搬具 5,090,053 当期活動収支差額　　　　　　　　　　　   △ 3,196,920

　　器具及び備品 910,942 純資産合計 54,691,679

　　権利 154,380 負債・純資産合計 79,188,769

　　ソフトウェア －

　　社会福祉基金積立預金 31,804,536

　　退職共済預け金 18,898,800

資産合計 79,188,769

脚注：減価償却累計額　20,813,952 円

【財　産　目　録】 【貸　借　対　照　表】
令和３年３月３１日

令和３年３月３１日

令和３年３月３１日

（単位：円） （単位：円）

【令和２年度社協資金収支決算書】

勘定科目 決算額

経常活動による収入 63,087,582

　①会費収入 836,000

　②寄附金収入 1,208,463

　③経常経費補助金収入 36,986,945

　④受託金収入 13,357,008

　⑤貸付事業収入 170,000

　⑥事業収入 1,724,300

　⑦介護保険収入 4,453,471

　⑧障害福祉サービス等収入 462,450

　⑨コミュニティ支援事業収入 2,189,870

　⑩受取利息配当金収入 3,512

　⑪その他の収入 1,695,563

施設整備等による収入 －

その他の活動による収入 3,600,000

合　　　計 66,687,582

勘定科目 決算額

経常活動による支出 62,282,974

　①人件費支出 44,427,870

　②事業費支出 9,318,819

　③事務費支出 8,197,285

　④貸付事業支出 170,000

　⑤助成金支出 50,000

　⑥負担金支出 119,000

施設整備等による支出 355,960

その他の活動による支出 2,938,744

合　　　計 65,577,678

当期資金収支差額合計 1,109,904

（単位：円） （単位：円）
≪収入の部≫ ≪支出の部≫

この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。

　ひだまり交流館にて72歳以上のひとり暮らしの方を対象としたふれあい交流会が開催されました。

　今年度に限り年４回季節ごとの開催とし、春は中止となりましたが夏の開催は“少しでも皆さんの気分転

換になれば･･･”との思いから徹底した感染予防対策にご協力いただきながら２時間という短い時間ではあり

ましたが実施しました。ボールを使った体操や座ったまま行えるレクリエーション、ボランティアさんによ

る余興を楽しみました。

ふれあい交流会

ガンバルーン
ボール体操

手をつなぐ親の会全道大会

開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催開催

座ったまま
楽しめる

レクリエーション

いつも盛り上がる !!
ボランティアさんによる

余興

　今年の全道大会は岩見沢市で開催され、コロナ禍
の中で『三密』を避けるために初の試みとしてオン
ラインでの開催となり、本町ではひだまり交流館を
会場とし会員９名が参加しました。
　今後の育成会活動についてのお話を聞いたり、新
篠津高等養護学校演劇部による記念演劇を鑑賞しま
した。来年度は帯広市にて開催されます。

　８月６日、２グループによる合同で開催されました。
　半日のみの開催となりましたが久しぶりの開催で
話も弾み、感染予防対策でこまめな消毒等を徹底し
ながらのゲーム大会で楽しい時間を過ごしました。

　８月６日、２グループによる合同で開催されました。

生きがいデイサービス
２グループ合同開催

すずらんの会 ほほえみの会
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